UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
––––––––––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––
Số:            /QĐ-SKHCN                 Ninh Thuận, ngày        tháng  02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Bản mô tả vị trí việc làm của Sở Khoa học và Công nghệ

–––––––––––––––––––––––––––

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND tỉnh ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của

Sở Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Bản mô tả công việc của 39 vị trí việc làm của Sở Khoa học

và Công nghệ, cụ thể: 08 vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý; 18 vị trí việc làm công chức

nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; 10 vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành và

03 vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ. (Kèm theo 39 Bản mô tả công việc).

  Điều 2. Áp dụng Bản mô tả công việc

 1. Bản mô tả công việc của từng vị trí việc làm được phê duyệt tại Điều 1 của

Quyết định này là cơ sở khoa học để sắp xếp tổ chức bộ máy, biên chế, tuyển dụng, sử

dụng, quản lý, đào tạo, bồi dưỡng, quy hoạch, bổ nhiệm, phân công nhiệm vụ và thực

hiện các chế độ chính sách đối với đội ngũ công chức thuộc Sở Khoa học và Công

nghệ theo biên chế được cấp có thẩm quyền phê duyệt hàng năm và theo quy định của

pháp luật hiện hành.

 2. Trong quá trình triển khai thực hiện trường hợp có phát sinh, vướng mắc

hoặc có quy định, hướng dẫn mới của Trung ương về vị trí việc làm, cơ cấu ngạch

công chức hoặc có quy định điều chỉnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức theo quyết định của cấp có thẩm quyền; Chánh Văn phòng Sở kịp thời báo

cáo Giám đốc Sở phối hợp Sở Nội vụ trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết

hoặc quyết định điều chỉnh cho phù hợp.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

 Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng chuyên môn thuộc Sở; Công chức, người

lao động thuộc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Nội vụ;

- CCVC trong ngành;

 - Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

		ltdung@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-26T17:27:39+0700

		2024-02-26T17:57:24+0700

		2024-02-26T17:57:51+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-26T17:58:23+0700